

Toruń, <sup>24</sup> marca 2023r.

KPM.0003.976.2023

Pan

**Karol Wojtasik**

Radny Miasta Torunia

Szanowny Panie Radny

W odpowiedzi na zapytania, złożone w dniu 23.02.2023r., w sprawie realizacji przez Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika (SSM) zadania rozbudowy przedmiotowej placówki z dofinansowaniem unijnym w ramach dwóch projektów, zakończonych w 2020r., informuję, że przyjąłem wyjaśnienia dyrektora szpitala, p. Justyny Wileńskiej z dnia 6 marca br. (znak: N/Znak: SSM.DYR.080.12.2023r. – kserokopia w załączeniu), odnoszące się do złożonych przez Pana Radnego zapytań.

Ponadto wyjaśniam, że zasady wyłączenia osób wykonujących czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w Gminie Miasta Toruń wynikają z art. 56 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r., poz. 1710 ze zm.) oraz § 35 i § 36 zarządzenia nr 247 Prezydenta Miasta Torunia z dnia 22 września 2021r. w sprawie zasad udzielania zamówień publicznych w Urzędzie Miasta Torunia.

Natomiast, w kwestii wniosku dotyczącego przekazania kserokopii „Dziennika budowy” dla ww. inwestycji, zgodnie z deklaracją zawartą w ww. piśmie, ze względu na obszerność tego dokumentu, jego udostępnienie do wglądu może nastąpić w siedzibie SSM, w Dziale Eksploatacji Technicznej (ul. Batorego 17-19, budynek „P”, p. 22). W celu ustalenia dogodnego dla Pana Radnego terminu i warunków tego zdarzenia, osobą wskazaną przez placówkę do kontaktu jest p. Andrzej Czapiewski (tel. 56 61 00 264).

Z poważaniem

Prezydent Miasta Torunia

Michał Zaleski

Handwritten text, possibly a title or header, appearing as a faint, curved line across the upper middle of the page.

Main body of handwritten text, consisting of several lines of cursive script that are extremely faint and difficult to decipher.

Handwritten text at the bottom of the page, including what appears to be a signature and possibly a date.

SPECJALISTYCZNY SZPITAL MIEJSKI  
im. M. Kopernika  
87-100 TORUŃ, ul. Batorego 17/19  
000000002435  
NIP: 879-20-76-803

N/Znak:SSM.DYR.080.12.2023r.

ZAKĄCENIK DO PISMA ZNAK :  
KPM. 0003. 976. 2023

Toruń, dnia 6 marca 2023r.

SEKRETARIAT Prezydenta Miasta Torunia	
Wysłano dnia	06. 03. 2023 @ 4001
Michał Zaleski <i>Mich</i>	

Sz Pan

Michał Zaleski

Prezydent Miasta Torunia

Szanowny Panie Prezydencie,

W nawiązaniu do zapytania Radnego K. Wojtasika wyjaśniam co następuje.

W związku z zawarciem w dniu 4 sierpnia 2018 r. umowy, która dotyczyła rozbudowy Specjalistycznego Szpitala Miejskiego im. Mikołaja Kopernika w Toruniu o nowy budynek szpitalny w celu utworzenia nowych oddziałów szpitalnych i zapewnienia kompleksowości udzielanych świadczeń w SSM - została zawarta umowa o nadzór inwestorski.

Nadzór odbywał się w oparciu o umowę z dnia 28 grudnia 2018 r. zawartą z firmą: Przedsiębiorstwo obsługi inwestycji BUDMAG Marek Gutkowski.

W świetle tej umowy, Pan Grzegorz Karpiński był inspektorem nadzoru branży sanitarnej, jednakże to nie szpital Go zatrudnił, a Pan Marek Gutkowski, na co SSM nie miał wpływu.

W gestii Inwestora tj. SSM nie leżało wpływanie na skład osobowy, którym posługiwał się pan Marek Gutkowski.

Wspomniany przez Radnego K. Wojtasika w piśmie z dnia 23 lutego 2023r., Pan Grzegorz Karpiński (pyt. nr 1) - rzeczywiście pełnił funkcje inspektora nadzoru branży sanitarnej podczas realizacji przedmiotowej inwestycji. Nie był on jednak zatrudniony przez SSM, a jak już wskazano powyżej to był podwykonawcą firmy BUDMAG.

Nie są znane Dyrektorowi SSM okoliczności w jakich Pan Grzegorz Karpiński w tym samym czasie pełnił funkcję Prezesa Zakładu Usług Komunalnych w Lubiczu oraz Prezesa firmy Senikal.

Szpitalowi, jest tylko wiadome, iż Pan Grzegorz Karpiński był inspektorem branży sanitarnej w ramach umowy, którą SSM zawarł z przedsiębiorstwem BUDMAG.

Odpowiadając na drugie pytanie Radnego Wojtusika należy wyjaśnić, iż SSM nie jest w stanie wskazać w jakim zakresie decyzje Pana Karpińskiego i pozostałych nadzorującym inwestycje dopuściły zmiany materiałów na ww. inwestycji względem pierwotnej dokumentacji projektowej.

Pytanie trzecie dotyczące oszczędności, musi więc pozostać bez odpowiedzi z uwagi na to, iż SSM nie jest w stanie wskazać zmian, które miałyby doprowadzić do ewentualnych oszczędności.

Na pytanie czwarte, SSM nie może odpowiedzieć, gdyż nie jest wiadome Dyrektorowi SSM, czy firma „Gutowski” może przedstawić faktury, które wystawił Pan Grzegorz Karpiński. Zapewne może, gdyż jest zobligowana do ich przechowywania, ale w tym celu Radny Wojtasik winien zwrócić się bezpośrednio do tej firmy.

Pytanie piąte Radnego Wojtasika nie dotyczy SSM, a stanowiska Urzędu Miasta w tym zakresie.

Odnosnie pytania szóstego, w świetle uzyskanych wyjaśnień od Pana Andrzeja Czapiewskiego pracownika Działu Eksploatacji SSM wskazuję, iż pod względem technicznym prace były wykonane prawidłowo, niemniej Pan Andrzej Czapiewski miał uwagi do efektu wizualnego. Podkreślam, iż nie istniała żadna wada uniemożliwiająca użytkowanie obiektu ani też żadna inna wada, która uzasadniałaby konieczność skorzystania z rękojmi lub gwarancji.

Wychodząc na przeciw oczekiwaniom Radnego Wojtasika informuję, że „Dziennik Budowy” dostępny jest do wglądu w Dziale Eksploatacji Technicznej SSM.

W razie kolejnych pytań pozostaję do dyspozycji.

2 *porozumień*  
DYREKTOR  
SPECJALISTYCZNEGO SZPITALA MIEJSKIEGO  
*im. M. Hopenyuka w Toruniu*  
*Justyna Wileńska*